
Contacto

Teléfono 950541001
Fax 950486621
Correo Electrónico jef.cpm@elejido.org

Dirección Postal

Calle Cervantes, 132
(04700) El Ejido (Almería) España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019 199
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-12-2019 a
las 10:25 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de El Ejido
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elejido.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jkD7%2Bx2HbgoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de los servicios y trabajos de investigación, con excavación
arqueológica y actuaciones de conservación / restauración de los restos arqueológicos situados en
determinadas parcelas de la zona arqueológica de Ciavieja, como actividades necesarias para la puesta
en valor del yacimiento arqueológico, incluido en la Estrategia de Desarrollo Urbano Sostenible e
Integrado (EDUSI) "El Ejido Sostenible 2020", cofinanciada en un 80 % por el Fondo Europeo de
Desarrollo Regional (FEDER), en el marco del Programa Operativo Plurirregional de España 2014-2020

Valor estimado del contrato 267.941,62 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 162.104,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 133.970,81 EUR.

Clasificación CPV
71351811 - Levantamiento topográfico de yacimientos arqueológicos.
71351914 - Servicios arqueológicos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Adjudicar la contratación del servicio denominado: “servicios y trabajos para la investigación, con excavación arqueológica
y actuaciones de conservación / restauración de los restos arqueológicos situados en determinadas parcelas de la zona
arqueológica de Ciavieja, como actividades necesarias para la puesta en valor del yacimiento arqueológico, incluido en la
Estrategia de Desarrollo Urbano Sostenible" e integrado en "El Ejido Sostenible 2020", cofinanciada en un 80% por el

http://www.elejido.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jkD7%2Bx2HbgoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1

Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER), en el marco del Programa Operativo Plurirregional de España 2014 -
2020, a la UNIVERSIDAD DE ALMERÍA, con C.I.F. nº Q5450008G por un importe ofertado de 254.150,00 euros más
53.371,50 euros correspondientes al 21% de IVA, lo que asciende a un total de 307.521,50 euros, por ser la oferta más
ventajosa de acuerdo a los criterios establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige la
licitación y debiendo cumplir con todo lo recogido en su oferta técnica y con todo lo establecido en los Pliegos

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Universidad de Almería
NIF Q5450008G
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 127.075 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 153.760,75 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar la contratación del servicio denominado: “servicios y trabajos para la investigación, con excavación
arqueológica y actuaciones de conservación / restauración de los restos arqueológicos situados en determinadas parcelas
de la zona arqueológica de Ciavieja, como actividades necesarias para la puesta en valor del yacimiento arqueológico,
incluido en la Estrategia de Desarrollo Urbano Sostenible" e integrado en "El Ejido Sostenible 2020", cofinanciada en un
80% por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER), en el marco del Programa Operativo Plurirregional de
España 2014 - 2020, a la UNIVERSIDAD DE ALMERÍA, con C.I.F. nº Q5450008G por un importe ofertado de 254.150,00
euros más 53.371,50 euros correspondientes al 21% de IVA, lo que asciende a un total de 307.521,50 euros, por ser la
oferta más ventajosa de acuerdo a los criterios establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que
rige la licitación y debiendo cumplir con todo lo recogido en su oferta técnica y con todo lo establecido en los Pliegos
Fecha del Acuerdo 19/12/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: El adjudicatario queda obligado a suscribir, en el plazo de 5 días hábiles siguientes a la fecha en que
reciba la notificación de la adjudicación, el documento administrativo de formalización del contrato

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d404ade8-cc10-4107-88dc-9ea1a0c00c2e


Sobre 3 - Proposición económica

Apertura sobre oferta económica
La convocatoria de la Mesa de Contratación se hará
con la antelación suficiente

Hasta el 20/09/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/09/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Reunir la condición de interesado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UxTaID2ovCp7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000004787127 |  2019-680369 | Mon, 23 Dec 2019 10:25:54:649 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
46765893985075877709334737374657515912 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UxTaID2ovCp7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

